LIV.

ibid. II 4, 9 cum multi Severo Cassio accusante absolventur et architectus fori Augusti expectationem operis diu traheret, ita iocatus est: 'vellem Cassius et meum forum accuset'.

LV.

ibid. II 4, 10 Vettius cum monumentum patris exarasset, ait Augustus: 'hoc est vere monumentum patris colere'.

LVI.

ibid. II 4, 11 cum audisset inter pueros, quos in Syria Herodes rex Iudaeorum intra bimum iussit interfici, filium quoque eius occisum, ait: 'mallem Herodis porcus esse quam filius'.

LVII.

ibid. II 4, 13 exceptus est a quodam cena satis parca et quasi cotidiana. nam paene nulli se invitanti negabat. post epulum igitur inops ac sine ullo apparatu discedens vale dicenti hoc tantum insurravit: 'non putabam me tibi tam familiarem'.

LVI. De hoc Augusti dicto vide Th. Reinach, *Textes d'auteurs grecs et romains relatifs au Judaïsme*, Paris. 1895, p. 357 adn.; E. Norden, *Ein Panegyricus auf Augustus in Vergils Aeneis*, in *Rhein. Mus.* LIV, 1899, p. 474 adn.

LVIII.

ibid. II 4, 14 cum de Tyriae purpurae, quam emi iuserat, obscuritate quereretur, dicente venditore: 'erige altius et suspice', his usus est salibus: 'quid? ego, ut me populus Romanus dicat bene cultum, in solario ambulaturus sum?'

LIX.

ibid. II 4, 15 nomenclatori suo, de cuius oblivione querebatur, dicenti: 'numquid ad forum mandas?' 'accipe, inquit, commendaticias quia illic neminem nosti'.

LX.

ibid. II 4, 16 Vatinio in prima sua aetate eleganter insultavit. contusus ille podagra volebat tamen videri discussisse iam vitium et mille passus ambulare se gloriabatur. cui Caesar: 'non miror, inquit: dies aliquanto sunt longiores'.

LXI.

ibid. II 4, 17 relata ad se magnitudine aeris alieni, quam quidam eques Romanus dum vixit excedentem ducenties celaverat, culcitam emi cubicularem in eius auctione sibi iussit et praeceptum mirantibus hanc rationem reddidit: 'habenda est ad somnum culcita in qua ille, cum tantum deberet, dormire potuit'.

LXII.

ibid. II 4, 18 non est intermittendus sermo eius, quem Catonis honori dedit. venit forte in domum in qua Cato habitaverat. dein Strabone in adulationem Caesaris male

LXII. Strabo iste, cuius Augustus adulationem repressit, fuisse videtur Seius Strabo, eques et cohortium praefectorum sub Augusto praefectus, et L. Aelii Seiani pater: cf. Stein *R. E.* II A 1125 n. 15; Cichorius, *Röm. St.* p. 292 s. — De Augusti verborum vi cf. J. Carcopino, *Rev. Et. Anc.* LIII, 1951, p. 154.

existimante de pervicacia Catonis ait: 'quisquis praesentem statum civitatis commutari non volet, et civis et vir bonus est'.